afin de mesurer le degré de respect des dispositions et procédures édictées par le Code des 

Obligations de l’Administration, le Décret n°2014-1212 du 22 septembre 2014 portant Code des 

Marchés publics et leurs textes d’application. 

SYNTHESE DE NOS TRAVAUX 

L’ANSD a conclu en 2022, cent neuf (109) marchés pour un montant global de F CFA 

6 867 471 826  selon la liste communiquée par la Cellule de passation des marchés combinée 

à celle des marchés immatriculés de l’ARMP.  

Notre échantillon a porté sur trente-huit (38) marchés pour un montant global de F CFA